
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
Γραφείο Δημάρχου
Παμ. Ταξιαρχών 1
32009 Σχηματάρι
Τηλ:22623 51101
Mail: dimarhos@tanagra.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ Νο  700 /2024

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

ΘΕΜΑ : Αποδοχή παραίτησης Αντιδημάρχου

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α  

87/07.06.2010), για τις αρμοδιότητες Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης>> αναφορικά με τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου, όπως ισχύουν σήμερα, μετά την 

αντικατάστασή τους από τις διατάξεις του παρ.1 του άρθρου 68 Ν. 4555/22078 (Πρόγραμμα 

<<ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι>>) και τη συμπλήρωση του με τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 5 Ν. 

4623/2019 <<Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα>>.

3. Την υπ΄αριθ 35/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θηβών, με την οποία 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Δημοτικών εκλογών του Δήμου Τανάγρας που 

διενεργήθηκαν την 8 -10-2023.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τανάγρας, που εγκρίθηκε με την 

7055/17975/2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Στερεάς 

Ελλάδας 40135/9006 και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2232 τ.Β  /04.10.2011.

5. Την υπ΄αριθ 7/2024 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων με θητεία από 05-01-

2024 έως 04-01-2025

6. Την υπ΄αριθ.12419/04-07-2024 αίτηση παραίτησης του Αντιδημάρχου Βλάχου Βασιλείου  του  

Γεωργίου, με την οποία ζητάει να παραιτηθεί από τα καθήκοντά του και τη θέση του 

Αντιδημάρχου.

mailto:dimarhos@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 12/07/2024

13076/2024/Κύριο Πρωτόκολλο

ΑΔΑ: 6ΥΛΨΩΗΒ-9Μ1



Αποφασίζουμε

Αποδεχόμαστε την υπ΄αριθ. 12419/04-07-2024 αίτηση παραίτησης του Αντιδημάρχου κ. 

Βλάχου Βασιλείου  του  Γεωργίου από τα καθήκοντά του .

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί σε μια τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του νομού, 

να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Κοινοποίηση:

1.  κ.κ. Αντιδημάρχους

2.  Προισταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων

3.  Δημοτικές Ενότητες

                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                               ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΥΛΨΩΗΒ-9Μ1


		2024-07-12T14:37:22+0300
	InDigital S.A.


		2024-07-12T14:39:04+0300
	Athens




